
Status osoby
1 šetřená osoba
2 přistěhovaná
3 narozená
4 odstěhovaná
5 zemřelá
6 stále odstěhovaná
7 nešetřená (mimo 

šetřenou HD)

Výsledek vyšetření 
dotazníku C
1 kompletní
2 částečně vyplněný - 

chybí příjmy
3 částečně vyplněný - 

příjmy jsou, chybí 
jiné údaje 

4 nevyplněný
5 nepřichází v úvahu

Způsob vyplnění
1 osobně s tazatelem
2 jinou osobou (proxy)

Čí
slo

 os
ob

y
Přítomnost 

či nepřítomnost
v domácnosti

Dotazník C
za osobu

Status osoby

1. 
pa

ne
lov

á o
so

ba
2. 

os
ob

a m
im

o p
an

el

Místo 
odstěhování

Výsledek 
vyšetření

 dotazníku C
Způsob 
vyplnění

Číslo osoby  
proxy

P3.3 P3.4 P3.5 P4.1 P4.2 P4.3

1. ██ ██ ██ ██ ██ ██

2. ██ ██ ██ ██ ██ ██

3. ██ ██ ██ ██ ██ ██

4. ██ ██ ██ ██ ██ ██

5. ██ ██ ██ ██ ██ ██

6. ██ ██ ██ ██ ██ ██

7. ██ ██ ██ ██ ██ ██

8. ██ ██ ██ ██ ██ ██

9. ██ ██ ██ ██ ██ ██

10. ██ ██ ██ ██ ██ ██

Místo odstěhování
1 do jiné soukromé 

domácnosti v ČR
2 do kolektivní 

domácnosti nebo 
instituce

3 do zahraničí
4 nezjištěno

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2023
DOTAZNÍK ZA BYT

SILC - A
Registrováno 
ČSÚ ČV 142/23
ze dne 4.10.2022
IKF 753123

Tazatel zaznamená datum návštěvy 
a celkový čas zahájení a ukončení 
rozhovoru nad všemi dotazníky.

den █ █ měsíc █ █

zahájení █ █:█ █ ukončení █ █:█ █

1. samostatně stojící rodinný dům

2. dvojdomek, řadový dům

3. bytový dům s méně než 10 byty

4. bytový dům s 10 a více byty

5. jiný    

Počet dotazníků

A  byt █ B HD █

C     osoby █ █ M     Modul █

Osoby zúčastněné na šetření
Datum Jméno Podpis

Tazatel 
předal

Přepsal

Všechny získané údaje za domácnost se považují za důvěrné a jejich ochrana je zaručena 
zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.

11 Domácnost vyšetřena

Domácnost nevyšetřena z důvodu:

21 odmítnutí  (neochota sdělovat informace)

22 neschopni účasti (vysoký věk, zdravotní důvody) 

23 jazyková bariéra

24 odmítnutí – jiné důvody 

31 nezastiženi

32 nelze kontaktovat (neotvírají dveře, nereagují) 

33 mimořádné důvody (záplavy, sněhová kalamita)

34 výpadek tazatele

Administrativní odpad (pouze 1. vlna) 
šetření nebylo provedeno z důvodu:
41 prázdný byt

42 rekreační objekt

43 administrativní objekt (kancelář, ordinace, obchod)

44 v domě neexistuje byt daného čísla

45 celý dům neexistuje

46 adresa neexistuje

Šetření nepřichází v úvahu (2. − 4. vlna)

51 odstěhování – ČR

52 odstěhování – kolektivní domácnost či instituce

53 odstěhování – zahraničí

54 žádný člen domácnosti již nežije

55 HD již neobsahuje panelovou osobu

AI
   I

de
nt

ifi 
ka
čn

í ú
da

je

1. Území █ █ █ █
2. Pagina █ █ █ █ █ █ █
3. Číslo SO █ █ █ █
4. Vlna šetření █
5. Aktuální počet hospodařících domácností

(jen u vyšetřeného bytu) █
6. Číslo tazatele █ █ █ █ █

Obec:

P1. Údaje o vyšetření domácnosti

Poznámky:

P2. Druh domu



A5 Rodinný vztah
1 svobodný(-á)
2 ženatý, vdaná, 

registrované partnerství
3 ovdovělý(-á), 

registrované partnerství 
zaniklé smrtí

4 rozvedený(-á), 
registrované partnerství 
zaniklé rozhodnutím

Čí
slo

 os
ob

y Jméno / popis osoby

Vztah k referenční osobě Vztah k jiné osobě Pohlaví Rok a měsíc 
narození

Rodinný 
stav

Popis kód
K jaké 
osobě?     

ČOs
kód

1. 
mu

ž
2. 

že
na rok

(poslední 
dvojčíslí)

měsíc

P3.1 P3.2 A1 A2 A3 A4 A5

1. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

2. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

3. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

4. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

5. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

6. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

7. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

8. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

9. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

10. ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██ ██  ██ ██  ██ ██ █ █ █

A1 Vztah k referenční osobě
1 Referenční osoba
2 Partner(ka), manžel(ka)
3 Syn, dcera
4 Zeť, snacha
5 Vnuk, vnučka
6 Otec, matka
7 Tchán, tchýně
8 Dědeček, babička
9 Bratr, sestra
10 Strýc, teta
11 Synovec, neteř
12 Bratranec, sestřenice
13 Švagr, švagrová
14 Má blízký vztah k jiné osobě v HD
15 Nemá blízký vztah k RO ani 

k jiné osobě v HD

Údaje o osobách

V domácnostech, které jsou zahrnuty do šetření prvním rokem, se zapisují osoby, které ve vybraném bytě obvykle bydlí a jejichž zamýšlená 
délka pobytu v dané domácnosti je delší než 12 měsíců. Rovněž se zapíší  osoby dočasně nepřítomné, které však nejsou členy žádné jiné 
bytové domácnosti, mají jasnou fi nanční vazbu na vybranou domácnost a jejich nepřítomnost nepřekročí dobu 12 měsíců. Výjimku tvoří osoby 
studující nebo pracující mimo domov, u nichž nezáleží na délce nepřítomnosti, avšak musí mít úzké fi nanční vazby na vybranou domácnost.
V domácnostech, které jsou zahrnuty do šetření opakovaně, se zapíší všechny osoby z předchozí vlny šetření, a to jak současní členové domácnosti, 
tak i odstěhované a zemřelé osoby. Zapisují se i nově přistěhovaní a narození, kteří společně hospodaří s HD původně vyšetřenou na předchozí vlně.

Zapisují se následující osoby:

Země narození Státní příslušnost Země narození otce Země narození matky Dlouhodobě 
mimo ČR

ČR jiná − vypište ČR jiná − vypište ČR jiná − vypište ČR jiná − vypište 1. 
an

o
2. 

ne

Rok 
přistěhování 
či návratu 
do ČR

A6.1 A6.2 A6.3 A6.4 A6.5

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ ██ ██  ██

 Údaje o společném hospodaření

Čísla osob
HD č. 1 HD č. 2 HD č. 3 HD č. 4

Hospodaří všechny uvedené osoby společně?

1. ano 2. ne
Pokud nehospodaří všechny zapsané osoby společně, uveďte osoby, 
které spolu v rámci bytu/domu hospodaří, tedy tvoří samostatně 
hospodařící domácnosti (HD). Např. 1 + 2 + 3, 4 + 5, 6

Nezapisují se osoby, které jsou jen dočasně přítomné, ale mají svou vlastní domácnost jinde (např. návštěvy, osoby jinde v nájmu), a dále osoby dlouhodobě 
nepřítomné, jejichž doba nepřítomnosti je delší než 12 měsíců. Při opakované návštěvě domácnosti se nezapisují osoby, které nehospodaří s původně 
vyšetřenou HD, tj. členové jiné samostatné HD, která neobsahuje žádnou panelovou osobu.

Tazatel musí bezpodmínečně zapsat všechny osoby obvykle bydlící v bytě. Poté zjišťuje, zda spolu hospodaří.

Pokud se v bytě/domě nachází více HD, musí tazatel vybrat, kterou z nich bude šetřit.
Pravidla: 1.) šetří se HD s více členy
               2.) při shodě členů se šetří HD s dítětem
               3.) při shodě členů dále rozhoduje věk osob a šetří se „mladší“ HD



Volba jedné HD v rámci bytu (pouze 1. vlna)


